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VÄLKOMNA TILL ÅRSMÖTET I RADIOHUSET DEN 3 JUNI

Allra först en påminnelse om årsmötet, som hålls hos Sveriges Radio, studio 5 
i Radiohuset, Oxenstiernsgatan 20 i Stockholm, torsdagen den 3 juni kl. 18.00 
(samling i Radiohusets entréhall). Dagordningen är den sedvanliga; valbered-
ningens förslag samt övriga årsmöteshandlingar delas ut vid mötet.  

Föreningens förvaltningsberättelse för 2009 finns tillgänglig på vår hemsida 
www.presshistoria.org. Den finns även i en något förkortad version i Presshisto-
risk årsbok 2010.

Mötet inleds kl. 18.00 med att Sveriges Radios VD Mats Svegfors håller ett anfö-
rande med rubriken: ”Händer, händer inte – mediestruktur i omvandling”. Efter 
en frågestund börjar årsmötesförhandlingarna cirka kl. 19.00. Därefter inviteras 
alla mötesdeltagare till en subskriberad måltid med vin eller annan dryck.  

För vår planering är vi tacksamma att få förhandsanmälningar senast månda-
gen den 31 maj. Anmälningarna görs till föreningens sekreterare Gunilla Lund-
ström, tel. 0703-179967, 
040-41 08 62 eller e-post gunilla.e.lundstrom@telia.com.

DE MEDIEHISTORISKA STIPENDIERNA

Marianne Rydh (f. Hatje) har av styrelsen tilldelats det ena av föreningens två 
mediehistoriska stipendier på 25.000 kronor för en studie av Eva Hökerberg, 
tidningen Iduns chefredaktör under åren 1928-1963. Hon kommer vid årsmötet 
att berätta lite mer om sitt projekt. 16 ansökningar, några fler än i fjol, många 
väl underbyggda och intressanta, hade i år inkommit. Den andra utsedda sti-
pendiaten meddelade strax före årsmötet att han inte har möjlighet att fullfölja 
sitt projekt som det var tänkt och avstår därmed från att ta ut stipendiet. Styrel-
sen har därför beslutat att nästa år dela ut tre i stället för två stipendier.

ÅRSBOKEN UTE – KONTROLLERA ATT DU FÅTT ALLA SIDOR

Presshistorisk årsbok 2010, den 27:e i ordningen, distribuerades i vecka 18 till 
alla medlemmar. Årets bok är mer omfångsrik än någonsin, men i en mindre 
del av upplagan har tryckeriet gjort ett beklagligt bindningsfel. I dessa böcker 
fattas sidorna 33-48. Vi är mycket tacksamma om de som fått dessa felbundna 
exemplar hör av sig till Ellinor Melander för att få en ny bok. Ellinor har e-post: 
ellinor.melander@allt2.se. 
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Boken har skickats till alla som betalt medlemsavgiften för 2010. Om du inte 
hunnit göra detta – och därmed inte fått någon årsbok – är du välkommen att 
betala avgiften, 150 kr, till Svensk Presshistorisk Förenings plusgirokonto, 170 
44 19-9.

LYCKAT SEMINARIUM OM TIDNINGSLEDARE
 
Vårt presshistoriska seminarium på JMG i Göteborg den 9 mars om boken 
”Ledarskap i framgångsrika tidningsföretag” samlade ett 30-tal deltagare. 
JMG-forskarna Lennart Weibull, Jonas Ohlsson, Tomas Andersson Odén och 
Margareta Stål kommenterade sina kapitel i den 500 sidor tjocka boken om tid-
ningsledarna på Borås Tidning, Nya Wermlands Tidningen, Sundsvalls Tidning, 
Barometern och Jönköpings-Posten och fick många kommentarer och frågor 
från de aktiva deltagarna. Boken, nyligen recenserad i SvD av Mats Johansson, 
har givits ut av JMG (Institutionen för journalistik och masskommunikation vid 
Göteborgs universitet), hemsida: www. jmg.gu.se, tel. 031-786 1000.

VALJOURNALISTIK I BACKSPEGELN 

Så lyder rubriken på föreningens seminarium på de svenska historiedagarna i 
höst. De hålls i år i Jönköping den 1-3 oktober. Vårt program äger rum lördagen 
den 2 oktober kl. 16.00. Med avstamp i årets valrörelse samtalar våra styrelse-
ledamöter Barbro Hedvall och Åke Pettersson med professor Kent Asp om hur 
mediebevakningen av de svenska valrörelserna förändrats under de senaste de-
cennierna. De som vill delta i historiedagarna kan få mer information på www.
dsh.se eller via historiedagarnas kansli, Elisabeth Ahlberg, tel. 08 – 22 67 01

STIPENDIUM FÖR ARKIVBESÖK
Vill Du vara med och rädda halva 1900-talet? Forska om konsumenternas liv 
och marknadsförarnas leverne under det halvsekel som följde efter 1947. Char-
lotte Reimerson, konsumentjournalist och författare, var med från början 1947. 
Först i press och radio och från 1958 också i TV. Allt arbetsmaterial är sparat 
och finns nu på Nordiska Museets Arkiv med rubriken ”Rädda 1900-talet”. Nu 
finns ett stipendium att söka på 10 000 kr, tänkt som bidrag till resa och up-
pehälle för några studiedagar på arkivet i Stockholm. Ansökan senast 15/8 till 
birgitta.svensson@nordiskamuseet.se. Frågor besvaras av Birgitta Ney, docent, 
journalistik, Södertörns högskola, birgitta.ney@sh.se  

NY MEDIEHISTORISK LITTERATUR 
Norsk presses historie 1660-2010 utkom i april med sitt fjärde och sista band. 
Huvudredaktör för verket är professor Hans Fredrik Dahl. Vi planerar att till 
hösten ordna ett program i Stockholm tillsammans med Norsk presshistorisk 
förening om den norska presshistorien.

Kristina Lundgren: Alltför mycket kvinna. En biografi om Else Kleen och den 
Nya Kvinnan som samhällsförbättrande journalist. Else Kleen (1882-1968) ar-
betade i ett drygt halvsekel som journalist på DN, Stockholms Dagblad och ST. 
Hennes penna var fruktad inom så skilda områden som modets och sinnessjuk-
husens värld. Carlsson Bokförlag, 352 s.
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75 sportjournalister. Sportjournalisternas klubb, Stockholm. Utgiven till klub-
bens 75-årsjubileum. 75 idrottslegendarer porträtteras av nästan lika klassiska 
kolleger. Ansvarig utgivare: Berndt Rosqvist, klubbens ordförande. 231 s.

Anette Carlsson: Sveriges radio och tv – eller Stockholms? Lic-avhandling om 
krafterna bakom centralisering och decentralisering av radio och tv i Sverige 
1970-2000. Lades fram i maj 2010 vid Högskolan i Jönköping (www.hlk.hj.se), 
239 s. 
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